Ente Pablico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA COSTA CHICA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

. Convenios, Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
3% y

Par portacion

Participaci . Convenios, Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, ubsidios y St

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacioén de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

y Penciones y Jubilaciones

2020 019
3,527,138 4,992,698
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
3,527,138 4,992,698
58,748,641 61,162,603
0 0
58,748,641 61,162,603
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
62,275,779 66,155,301

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 56,434,604
Servicios Personales 48,702,158
Materiales y Suministros 1,884,847
Servicios Generales 5,847,599
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 89,820
T ias Internas y 1es al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Pablico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 89,820
Pensiones y Jubilaciones o
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos (0]
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Pablica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,231,440
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 4,231,440
Amortizaciones

Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0
u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones [}
Otros Gastos 0
Inversién Publica 0
Inversién Pblica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 60,755,864
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,519,915

57,535,348
46,812,986
2,826,580
7,895,783

244,480

0

0
0
244,480
0

© oo oo

2,133,306
2,133,306

0
0
0

0
0

0
0

59,913,134
6,242,167

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

MTRO. JUAN FERMIN ZUNIGA TRUJILLO
DIRECTOR GENERAL

correctos y r

MDF. ANA ZACAPALA RAMIREZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

del emisor

MDF. BALTAZAR SANTOS CARBAJAL

RECURSOS FINANCIEROS




